
Departamento de Euskera,Cultura y Deporte
Euskera, Kultura eta Kirol Saila

COLABORAN / LAGUNTZAILEAK

ORGANIZA / ANTOLATZAILEA

SUBVENCIONAN / DIRU EMAILEAK

ZIGOITIKO KULTURA  
ETA KIROL ELKARTEAK

EMAKUMEEN AURKAKO
INDARKERIARI EZ
NO A LA VIOLENCIA
CONTRA LAS MUJERES

Horario de autobús para 
el 27 de julio 

Uztailaren 27rako 
autobusaren ordutegia

Olano, Zaitegi, Letona: 
se pondrá autobús  

si lo necesitan 
Autobusa behar badute  

jarriko dugu.

Mendarozketa 11:15

Etxabarri Ibina 11:20

Apodaka 11:25

Berrikano 11:30

Buruaga 11:35

Eribe 11:40

Zestafe 11:45

Acosta-Okoizta 11:55

Caserío S. Pedro 12:00

Etxaguen 12:05

Murua 12:10

Larrinoa 12:15

Manurga 12:20

ONDATEGI - GOPEGI  
(Parque BENGOLARRA Parkea)

uztailak

julio

“EGUZKI JAIA” 
ZIGOITIA - 2019

26-27-28

EXPLOTACIONES DEPORTIVAS
ZIGOITIA, S.C.

Bar Restaurante Bengolarra
Tel.: 945 464 062 - GOPEGI - ARABA



Uztailak 26, Ostirala 
18:00 Esku pilota. Zigoitiko IV. Txapelketa. 3. - 4. postuak eta finala.

19:30 EGUZKI MARIri ongietorria, Zentroan.

 Pregoia eta kalejira. Compañía Cal y Canto: “El jardín del viento”
21:00 Herri afaria: txahala errea. Tiketa: 1 €/anoa.

22:30 – 00:30 Dantza plaza  
“ERDIZKA LAUETAN”. 

01:00 Kontzertua: NUBLIA
02:00- 03:30 DJ “ OTSOIKA’S”

Uztailak 27, Larunbata
12:00-14:00 XIII. Feria ekologikoa eta herri kirol partehar tzailea, 

Gurutze plazan. Trikitilariak. 
12:30 Meza eta kontzertua,Zigoitiko“MAIRU abesbatza”. 
 Ondategiko elizan. 
 Nagusientzako autobus zerbitzua goizez egongo da. Eskatu.

26 Julio, Viernes 
18:00 IV Campeonato de Pelota de Zigoitia. 3º - 4º puesto y finales 
19:30 Bienvenida “ EGUZKI MARI” en el centro sociocultural. 

 Pregón y kalejira Compañía Cal y Canto: “El jardín del viento”
21:00 Cena popular: ternera asada. Tickets: 1 €/ración.

22:30- 00:30 Dantza plaza  
“ERDIZKA LAUETAN”.

01:00 Concierto: NUBLIA 
02:00- 03:30 DJ “ OTSOIKA’S”

27 Julio, Sábado
12:00- 14:00 XIII. Feria ecológica y Juegos Herri kirola. Gurutze 

plaza.  Trikitilariak.
12:30 Misa cantada y concierto. Coro de Zigoitia ” MAIRU abesbatza”. 

Iglesia de Ondategi.

 Servicio de autobús para las personas mayores para acudir. Solicitarlo.

14:30 Bazkaria gure nagusienzat (60 urtetik gorako pertso-
nak). Udaletxean izena eman eta tiketa hartu, uztailaren 
20a arte. Prezioa: 15 € erroldatuak. Ez erroldaturik: 30 €.

17:30 Umore ikuskizuna “¿Conoces a este pollo?”. Zigoitia 
aretoan.

18:00-21:00 Puzgarriak eta jolasak.

18:00 Futbito partidua: finala. 

19:15 Esku pilota. Zigoitiko haur pilotariak. 

20:00 - 21:00 Patata Tortilla Lehiaketa. Parkean, bertan eginda.

 Izena ematea: uztailaren 26a arte, gizarte eta kultur zen-
troan. (Oinarriak ikusi).

22:30 Kontzertuak:  
ANITA PARKER (22:30)  
WILLIS DRUMMOND (00:15)

02:00 - 05:00 Gaudantza:  
GARILAK 26

14:30 Comida, para personas mayores (a partir de 60 años) en el 
centro sociocultural de Zigoitia. Apuntarse en el Ayuntamiento 
y recoger ticket, hasta el 20 de julio. Precio: 15 € empadrona-
dos/as y 30 € para las personas no empadronadas. 

17:30 Espectáculo de humor. “¿Conoces a este pollo?”. Sala Zi-
goitia. 

18:00 – 21:00 Hinchables - Juegos.

18:00 Final de Fútbol sala. 

19:15 Pelota Mano infantil, pelotaris de Zigoitia.

20:00-21:00 Concurso de Tortilla de Patata “in situ”, en el parque. 
(Ver bases).  Inscripción: hasta el 26 de julio, en el centro 
sociocultural.

22:30 Conciertos:  
ANITA PARKER (22:30)  
 WILLIS DRUMMOND(00:15)

02:00 - 05:00 Verbena:  
GARILAK 26

Uztailak 28 Igandea 
11:00 XX. Bikoteko Bolu txapelketa. Gizonezkoa eta emaku-

mezkoa. (erroldatuak eta auzotarrak).  Sariak (Carrefour 
txartelan): 1º -  90 € / 2º - 60 € / 3º - 40  € 

12:30 Musika “Dúo Kímbara”
13:00 Txakoli eta gazta dastapena. 

18:00 Mus txapelketa. Bertan izena eman, puntualitaea es-
katzen da.

18:00 Umeentzako bolu txapelketa. 

18:30 Umeentzako antzerkia ”Organik”. Ameztu produkzioak
20:00 ALDAKAN BELTZ taldea:. Cumbia, Funk,Blues, Songo, 

Gospel…  Bengolarra terrazan.

28 julio, Domingo
11:00 XX. Cto. de Bolos - Parejas. Masculino y femenino (per-

sonas empadronadas y vecinas). Premios (vales Carre-
four): 1º -  90 € / 2º - 60 € / 3º - 40  € 

12:30 Música “Dúo Kímbara”
13:00 Degustación de txakoli y queso.

18:00 Campeonato de Mus rápido. Se ruega puntualidad. Ins-
cripción en el momento.

18:00 Campeonato Bolos infantil.

18:30 Teatro infantil “Organik” Ameztu produkzioak.
20:00 ALDAKAN BELTZ taldea. Cumbia, Funk,Blues, Songo, 

Gospel…  Bengolarra terrazan.

Sakelako telefonoarekin 
egindako argazki II. lehiaketa. 

Ikusi oinarriak. 
Gaia: Eguzki Jaia

II Concurso de fotografía con 
teléfono móvil. Ver bases. 

Tema: Eguzki jaia

Atera iazko edalontzia 
edo erosi berria, baina 
erabili ezazu behin eta 

berriro!
¡Utiliza el del año pasado 

o  compra uno nuevo,
 pero utilízalo!

Zaborra murriztu 

Zakarrontziak erabili 

 Ingurumena zaindu 

Crear menos basura 

Utilizar los contenedores 

 Cuidar el medio ambiente


